Apta sunt hæc (inquit D. Ambrosius) aliaque VIII. talia dolorem lenimenta; sed quod lacrymas Omnia abstergit, tristitias serenat, aliaque omnia, quæ hæc, lecuque fuerunt vel esse possunt, antecurrit, ipse sum est, quo Dominus Marcham demulcet ma- superat: stitissimam: *Resurget frater tuus.* Mattha, ne cre- *Resurget* dideris te omnimodè perdidisse fratrem tuum, frater ne tibi persuaseris, quod abierit, vt nunquam tuus, rediturus appareat, sed hoc tibi certum sit, & indubitatum,

Seneca.

D. PETER. CHRYSO. Serm. cit. a. Vita calamitas

Columna 186. E. 3. Geograph.

Ecl. 4. 2.

IX. Hoc Iob scriptum solatur Iob 19. 25. 2. Mach. 14.

debitum, quod illum denuo conspectura sit: etenim à mortuis resurgit rediuius: hoc erat argumentum quo Iob in medio tot umbrarum metis se sola atur. Sic quod Resurrexerunt sum. Et in nouissimo die de terra surrexerunt sum. Et in carne mea uidebo Deum etc. Hoc ipsum animum addidit infracto illi uito nobili Raziæ, de quo refert Spiritus S. quod pro gloria Dei distractus mediis uiscera sua sparsa collegerit: & eaque in ipsos Dei inimicos coniecerit: vitæ Dominum inuocans, clarè protestatus: quod si illa cum dolore perderet, non vulgari eadem esset recepturus cum extremo gaudio iam à mortuis resuscitatus. Hoc tormentis contriti sibi medebantur Machabei, dum à sacrilego Rege Antiocho ad cruciatum damnantur immanissimos, quorum unus sic Regem constans fide hæc plenus alloquitur: Tu quidem sceleratissime in presentia uita nos perdis, sed Rex uita defunctus nos pro suis legibus in æterna uita resurget: et nos suscitabit. Eiusdem propositione rationis inuicta mater animosus animabat filios animosior, ò pignora mea, non hoc no. affligat, non conuulset huius vitæ iactura, Dominus etenim, qui uobis illam concessit primam, eandem restituet integram, & sine labe gloriosam: Sed enim mundi Creator, qui formauit hominum naturam etc. iterum cum misericordia reddet, & uiam sicut nunc uos maris despicitis proprias leges eius. Quid plura? ipsos hæc ratio martyres exhilarant, ait D. August. cuius uerba mutatus est uenerabilis Beda: taliter enim morti se, uitamque finire considerabant, ut pariter intelligerent, illam se denuo recepturos cunctaque corporis membra sic ut nec illis uel uincus capitis capillus sit defuturus. Quid mihi deest si membra mea dilaceret inimicus, quando capillos meos Deus dinumerat? exhortans Martyres Christus ne ab inimicis persecutoribus formidarent, capilli inquit capitis uestri omnes numerati sunt. In c. 8. ep. ad Rom. Quid uero timedo damna membrorum, quando securitatem accipio de numero capillorum? Hoc animo reuolue(monet te D. Augu.) hoc etenim corpus cui ualedicis, cum uita restituet multo perfectius, usque ad minimum capitis tui capillum: Carnem tuam usque ad numerum capillorum reddet tibi. Hac spe solabantur Propheta populum nominatum autem Hæzias, quem Spiritus S. consolatorem inscribit, eo quod Spiritu diuinaque luce præditus Christus præuiderit mylitem a. ab eius uirtute, usque dum uenturus sit mundum iudicaturus; & certa protestatione futuræ resurrectionis afflictos solabarur non minus.